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GeneraldirektÖrens Översikt

Forststyrelsen nådde återigen goda resultat i fjol. Omsättningen 
var större än någonsin och nivån på rörelsevinsten kunde bevaras.  
Alla operativa resultatområden och dotterbolag uppvisade vinst, 
vilket var en ypperlig prestation i fjolårets marknadssituation. 
Naturtjänsternas resultat var också utmärkta och produktiviteten 
ökade med nästan sex procent, dvs. betydligt.

En av statens bästa dividendbetalare 
Omsättningen av koncernens affärsverksamhet steg till 369,0 
miljoner euro 2011, vilket är en och en halv miljon mer än fö-
regående år. Rörelsevinsten var 113,0 miljoner euro (2010 113,7 
miljoner euro). Räkenskapsperiodens vinst var 103,8 miljoner 
euro, vilket är en och en halv miljon mer än föregående år. 

Vid sidan om skogsbruket var alla operativa enheter i affärs-
verksamheten – Laatumaa, Villi Pohjola, Morenia Oy, Fin Forelia 
Oy, Eräsetti Oy och Siemen Forelia Oy – vinstgivande och i stånd 
att betala utdelning tack vare att programmet som syftar till att 
förbättra lönsamheten har framskridit bra.

De andra nyttoeffekterna av Forststyrelsens affärsverksam-
het framhäver dessutom resultatet. Beaktandet av de så kallade 
allmänna samhälleliga förpliktelserna beräknades sänka omsätt-
ningen med uppskattningsvis 58 miljoner euro, fem miljoner 
mer än 2010.

Forststyrelsen har förbättrat affärsverksamhetens resultat be-
tydligt under 2000-talet. Målet för kapitalavkastningen som sta-
ten som ägare fastställt överskreds till och med i så hög grad att 
man kan tala om en ny nivå på avkastningen. Avkastningsgraden 
på investerat kapital har stigit till nästan det dubbla från 2005 
och är nu 4,2 procent.

Affärsverksamhetens rörelsevinst har stigit permanent till 
över 100 miljoner euro. Under de fem senaste åren har denna 
gräns underskridits en gång, 2009. Även då var rörelsevinsten 
på den goda normala nivå som rådde dessförinnan. 

Forststyrelsens resultat intäktsförs i praktiken i sin helhet 
till ägaren och bland de statliga bolagen och affärsverken är 
Forststyrelsen en av de främsta dividendbetalarna till staten.

Resultat på lång sikt i skogsbruket
Skogsbruk gjorde ett utmärkt resultat trots de försvagade 
marknadsutsikterna i slutet av året och de kraftigt stigande 
transportkostnaderna.  Forststyrelsen levererade drygt 5,8 
miljoner kubikmeter gagnvirke, vilket var 0,3 miljoner ku-
bikmeter mindre än under föregående år. Anskaffningen av 
energivirke förenhetligades och man övergick från försäljning 
av virkesuttagsrättigheter till leveransköp.  Mängden ener-
givirke som levererades 2011 var rekordartad, 520 MWh. 
Volymen har fyrdubblats på fyra år och under de närmaste 
åren är avsikten att öka leveranserna med ett tjugotal procent 
jämfört med i fjol.

Beloppet som satsades på skogsvård, vägbyggen och un-
derhåll var det största hittills, mer än 50 miljoner euro. I 
planeringsarbetena började man utnyttja uppgifter om trädbe-
ståndet som erhållits genom laserskanning. Den verkliga ytan 
vid nya laserskanningar var cirka 900 000 hektar.

Hanteringen av drivnings- och transportkostnader samt 
vägnätets skick är stora utmaningar och kräver kontinuerligt 
utvecklingsarbete. Mer lastdryg och mycket lastdryg driv-
ningsmateriel som lämpar sig för drivning året runt har an-
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skaffats. I fjol togs de första virkesbilarna som är försedda med 
ett system för reglering av lufttrycket (CTI) i bruk.  

En kompletterad talan i virkeskartellfrågan lämnades till Hel-
singfors tingsrätt i december. Forststyrelsen kräver att Metsä-
liitto, Stora Enso och UPM-Kymmene betalar ersättning på 
totalt 159,4 miljoner euro med tillägg av räntor för den skada 
kartellen orsakat.  

Naturtjänsterna ökar stadigt sin produktivitet
Totalfinansieringen för naturtjänsterna ökade från 50,2 till 51,7 
miljoner euro bland annat tack vare den ökade EU-projektfinan-
sieringen. År 2011 var totalavkastningen från naturtjänsterna 
större än både 2010 och 2009. Framtiden ser också ljus ut: i 
regeringsprogrammet för regeringen som inledde sin mandat-
period i juni 2011 tryggas finansieringen för naturtjänster och 
finansieringsmekanismerna. 

Under året fattade riksdagen beslut om två nya nationalparker, 
Bottenhavet och Sibbo storskog. 

Statens investeringar i friluftstjänster vid populära naturobjekt 
återgäldas mångfaldigt till samhället. Nationalparksbesökarnas 
penninganvändning leder till att närområdet får i medeltal cirka 
10 euro för varje euro som investerats i parkens friluftstjänster. 
Inkomsterna från naturturismen ökar stadigt: under 2011 in-
bringade besökare i nationalparker, statens strövområden och sju 
andra naturobjekt 170 miljoner euro till lokalekonomin, vilket 
var en femtedel mer än under året innan.

Antalet besök i nationalparkerna ökade från 1,98 miljoner till 
2,09 miljoner. Inom tillståndsförsäljningen ökade antalet jakt-
tillstånd med en femtedel. Det såldes 45 000 jakttillstånd och 
74 000 fisketillstånd. 

I och med att skogshönsfåglarnas bestånd blir allt större kan 
försäljningen av jakttillstånd för småvilt ökas. Vi har som mål att 
tjäder-, orr-, rip- och järpbestånden på statens marker kan jagas på 
ett hållbart sätt. Det finns goda förutsättningar för detta då skogs-
hönsfåglarnas livsmiljöer beaktas vid skogsvård och tack vare en 
aktiv viltvård till exempel i samband med restaurering av myrar. En 
positiv utveckling beträffande vildmarker var också minskningen i 

antalet uppdagade fall av tjuvskytte på stora rovdjur. 
De elektroniska tjänsterna för medborgare utvecklades fort-

sättningsvis. Våra webbplatser som är till nytta för människor 
som rör sig i naturen, t.ex. utinaturen.fi och utflyktskarta.fi, blir 
allt populärare och vildmarkstjänster tillhandahålls i allt större 
utsträckning som mobiltillstånd och via internet – inklusive 
uppföljningssystem som samtidigt tjänar statens vilt- och fisk-
beståndsvård i områdena.

Ny fason på den turismrelaterade affärsverksamheten
Den utdragna bolagiseringsgranskningen av turismaffärsverk-

samheten slutfördes i slutet av året. Villi Pohjolas stugaffärsverk-
samhet överfördes till Laatumaas organisation från och med in-
gången av 2012 och företagskunderna samt programtjänsterna 
till Eräsetti Oy. Försäljningen av jakt- och fisketillstånd övergår 
till naturtjänsternas vildmarksverksamhet från och med 2013. 

De flesta anställda vid Villi Pohjola fortsätter som anställda vid 
Laatumaa, delvis också inom naturtjänsterna. Detta arrangemang 
var ekonomiskt men också personalpolitiskt motiverat.

Stora framsteg gjordes i projektutvecklingen av vindkraften. 
Laatumaa har flera projekt på gång och verksamheten har redan 
på ett par år blivit lönsam.

Samordning som kärnverksamhet 
Att samordna olika intressen och användningsformer hör till 
Forststyrelsens centrala verksamhet både beträffande ekono-
miskogar och skyddsområden. Trots det växande trycket på att 
uppvisa resultat lyckades vi bra i denna uppgift. Som ett resultat 
av ett brett samarbete färdigställdes en ny upplaga av miljögui-
den för skogsbruket med riktlinjer för en hållbar användning av 
skogen ur ekosystemtjänsternas synvinkel. WWF Finland deltog 
också i projektet.

Deltagande planering har en central roll i användningen av 
områden enligt ett flertal mål och genom att sammanföra olika 
intressen. Genom att skapa en helhet av olika slags planer för-
söker vi hitta synergier i områdesanvändningen när det gäller 
rekreationsanvändning av naturen, biologisk mångfald, rensköt-
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sel, kulturell hållbarhet och andra samhälleliga målsättningar. I 
Forststyrelsens naturresursplanering av stora områden lyckades 
man igen att samtidigt både anvisa fler avverkningsmöjligheter 
och förbättra förutsättningarna för mångbruk av skogarna.

Genomförandet av METSO-programmet framskred enligt de 
uppställda målen. De viktigaste temana var kartläggning av och 
ytterligare skydd för ödemarker, granskningar av hur objekten 
är sammankopplade och en områdesekologisk granskning av 
markområden som överförts från Skogsforskningsinstitutet till 
Forststyrelsen. Inventeringar av kulturarv enligt det nationella 
skogsprogrammet gjordes på cirka 800 000 hektar ekonomiskog. 
Cirka 2 000 objekt kartlades. 

Den allt livligare gruvdriften syns också i Forststyrelsen. 
Forststyrelsen gjorde det lättare att få undersökningstillstånd 
som beviljas med markägarens tillstånd och rutinerna finslipas 
fortfarande.

En föregångare inom träbyggande 
Forststyrelsen främjade träbyggande på ett imponerande sätt. I 
juni öppnades Tiedekeskus Pilke i Rovaniemi. Vetenskapscentrets 
trästomme och utställningen som främjar en hållbar användning 
av naturresurser fick ett stort antal utmärkelser allt från Årets 
skogsgärning till Träpriset 2011 som beviljades av Puuinfo Oy. 

I början av 2012 belönades Forststyrelsen med motionsdesign-
priset på Finlands idrottsgala. Här framhävdes såväl ”vardagsde-
signen” i våra friluftstjänster som våra imponerande träarkitek-
turprojekt.

Under året inleddes två omfattande naturcentrumsprojekt 
som byggs av trä: Finlands naturcentrum Haltia som byggs i 
nationalparken i Noux och natur- och kulturcentret Naava i 
Pyhä-Luosto. En kontorsbyggnad i Pudasjärvi som öppnades 
i september representerade mer traditionellt träbyggande. Af-
färshuset för ett tjugotal anställda vid Forsstyrelsen har byggts 
av stockar från Koillismaa och fick namnet Teräväpää. Energief-
fektivitet är också en viktig faktor i alla våra träbyggnadsobjekt.

Kontrollerad och kostnadseffektiv decentralisering 
Forststyrelsens verksamhet är ett typexempel på regionalise-

ring. En regionalt decentraliserad organisation är ett livsvillkor 
för vår verksamhet och vid interna rekryteringar är det sakkun-
skapen och inte bostadsorten som avgör.  Samtidigt har vi kunnat 
förbättra effektiviteten i vår decentraliserade organisation. Tack 
vare förbättrade fjärrförbindelser, gott ledarskap och flexibel or-
ganisering kunde vi minska rese- och telefonkostnaderna med 
600  000 euro i fjol, dvs. med cirka sex procent jämfört med 

föregående år. Med arbetstidsbesparingen inberäknad är bespa-
ringen mer än en miljon euro.

Det är en ypperlig prestation.  Samarbetet mellan resultaten-
heterna är en av hörnstenarna i vår verksamhet. Samarbetsmö-
ten över enhetsgränserna och annat umgänge behövs. Tack vare 
möten som utnyttjar informationsnäten kan dessa nödvändiga 
relationer upprätthållas på ett ännu kostnadseffektivare sätt. 
Förutom att vi sparar pengar förbättrar detta också personalens 
välbefinnande i och med att påfrestningarna av resor minskar.

Intäktsföringen ökar väsentligt
Forststyrelsen påverkas kraftigt av sparprogrammet för statseko-
nomin. Under den nuvarande regeringsperioden borde Forst-
styrelsens intäktsföring till staten höjas med 20 miljoner euro 
från nuvarande cirka 100 miljoner. Det är viktigt att förbättra 
lönsamheten även framöver, eftersom resultatnivån förväntas 
stiga till över 120 miljoner euro i ägarpolitiken som fastställdes 
i januari 2012.

En del av målet nås genom att realisera Forststyrelsens egen-
dom. Stugor, enskilda skiften i ekonomiskogar och annan egen-
dom som hört till tursimaffärsverksamheten säljs – enligt efterfrå-
gan – i större omfattning än tidigare.  Detta framhäver Laatumaas 
betydelse. De högre resultatmålen innebär också fler utmaningar 
med att sammanjämka olika intressen och användningsformer 
inom skogsbruket.

Staten har satt upp ett högt mål för ekonomin, i synnerhet då 
inga politiska beslut om Forststyrelsens framtida verksamhetsmo-
dell ännu fattats. Forststyrelsens anställda har utfört sitt arbete 
i skuggan av osäkra framtidsutsikter redan i flera års tid. Därför 
måste vi ge de rekordresultat vi uppnått ett ännu större värde än 
normalt. Trots den fördröjda lagreformen har arbetstillfredsstäl-
lelsen och motivationen hållits på god nivå och personalen har 
nått goda resultat i alla enheter. 

Den nya, nyligen utarbetade ägarpolitiken ger efterlängtad 
energi åt vidareutvecklingen av Forststyrelsen. Våren 2012 börjar 
vi se över vår strategi. Forststyrelsen hoppas att den nya lagen 
och verksamhetsmodellen som följer lagen ger enhetlighet och 
en lösning som stöder synergin mellan statens olika områden på 
så sätt att förutsättningarna för utvecklingen av affärsverksamhe-
ten tryggas och att en tillräcklig finansiering för naturtjänsterna 
samtidigt beaktas.

Jyrki Kangas
Generaldirektör

GeneraldirektÖrens Översikt
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Affärsverksamhet

skogsbruk

laatumaa

villi Pohjola

servicecenter

koncerntjänster

affärsverksamhet 

Naturtjänster

nuuksiokeskus oy 66,6 %

kiinteistö oy Järviluonnon keskus 66,7 %

Affärsverksamhetens

dotter - och intressebolag 

metsähallitus holding oy 100 %

siemen Forelia oy 100 %

Fin Forelia oy  57 %

morenia oy 100 %

 morenia baltic oÛ 100 %

 e. hyvönen oy 100 %

eräsetti oy 100 %

eesti metsataim as 40 %

Bokslut 31.12.2011
KONCERNEN FORSTSTYRELSEN

så här läser du Forststyrelsens bokslutet ocd verksamhetsberättelse

affärsverksamhet

affärsverksamhet

affärsverksamhet

naturtjänster

naturtjänster

affärsverksamhetens

dotter - och intressebolag

affärsverksamhetens

dotter - och intressebolag

aFFärsverket metsähallitus

aFFärsverksamhetskoncernen

koncernen 
Forststyrelsen

*Kriteriet som används i Forststyrelsens externa information.
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resultaträkninG, euro

  koncernen  Forststyrelsen 

  1.1–31.12.2011 1.1–31.12.2010 1.1–31.12.2011 1.1–31.12.2010

omsättninG 371 874 096,32 369 235 195,52 338 794 815,89 331 297 997,84

lagerförändring av färdiga och 

halvfärdiga produkter 962 203,14 -1 281 363,34 0,00 0,00

affärsverksamhetens övriga intäkter 19 476 455,01 16 268 581,61 18 818 158,31 15 884 960,82

material och tjänster

material, förnödenheter och varor

 inköp under räkenskapsperioden 12 633 169,76 10 621 157,51 11 313 482,33 8 705 446,15

 lagerförändring -2 913 935,61 1 674 294,11 -2 461 951,92 306 842,94

 externa tjänster 174 552 438,24 164 534 923,31 156 280 554,65 146 182 041,82

Personalkostnader     

 löner och arvoden 65 375 811,41 67 042 559,01 59 139 456,27 60 598 561,84

 lönebikostnader    

 Pensionskostnader 12 016 712,68 12 505 297,19 10 935 044,76 11 392 570,08

 Övriga lönebikostnader 2 930 041,79 3 083 145,64 2 620 229,02 2 742 815,89

avskrivningar och nedskrivningar     

 Planenliga avskrivningar 6 337 790,17 7 218 721,45 4 570 451,90 4 839 110,13

affärsverksamhetens övriga kostnader 45 491 117,99 43 008 365,86 41 036 963,07 38 955 704,38

andel av intressebolagens resultat 22 430,14 4 334,87 0,00 0,00

rÖrelsevinst 75 912 038,18 74 538 284,58 74 178 744,12 73 459 865,43

Finansieringsintäkter och -kostnader

 intäkter från andra investeringar 

 bland bestående aktiva 124 345,02 120 496,62 124 130,02 162 127,09

 Övriga ränte- och finansieringsintäkter 791 472,03 374 972,09 514 527,76 255 426,34

 räntekostnader och övriga

 finansieringskostnader 647 352,65 464 143,64 438 762,13 190 211,47

 nedskrivning av investeringar

 bland best. akt. 0,00 0,00 350 007,65 0,00

  268 464,40 31 325,07 -150 112,00 227 341,96

vinst FÖre FinansierinG 76 180 502,58 74 569 609,65 74 028 632,12 73 687 207,39

ur statsbudGeten FÖr ÖvriG

verksamhet

Finansiering ur statsbudgeten 

för annan verksamhet 34 267 695,08 37 810 756,03 34 267 695,08 37 810 756,03

inkomstskatt 9 014 881,36 11 100 571,64 9 013 312,76 11 097 749,34

minoritetsandel -82 477,60 -147 341,79 0,00 0,00

räkenskaPsPeriodens vinst 101 350 838,70 101 132 452,25 99 283 014,44 100 400 214,08

resultaträkninG
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balansräkninG, euro

  koncernen  Forststyrelsen

  31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010

aktiva

bestående aktiva

immateriella tillgångar

 immateriella rättigheter 400 216,30 145 429,33 77 742,50 92 774,59

 Övriga utgifter med lång verkningstid 368 196,45 500 516,49 11 042,71 19 966,15

  768 412,75 645 945,82 88 785,21 112 740,74

koncernaffärsvärde 350 376,18 736 606,91 0,00 0,00

materiella tillgångar 

 mark- och vattenområden 3 656 761 838,30 3 632 343 132,54 3 649 975 509,06 3 625 475 845,11

 vägar 15 677 140,17 11 621 492,49 15 464 665,36 11 365 491,16

 byggnader och konstruktioner 52 602 525,70 54 796 813,00 47 341 015,20 49 075 022,73

 maskiner och materiel 3 384 735,31 3 969 240,95 916 117,40 963 783,88

 Övriga materiella tillgångar  530 766,26 568 403,78 10 599,04 10 599,04

 Förskottsbetalningar och pågående 

 anskaffningar 12 116 820,46 9 583 935,22 8 365 699,41 8 562 825,38

  3 741 073 826,20 3 712 883 017,98 3 722 073 605,47 3 695 453 567,30

investeringar

 andelar i dotterbolag inom samma

 affärsverkskoncern 0,00 0,00 35 849 632,17 35 992 132,17

 andelar i intresseföretag 1 768 818,86 1 746 381,52 2 199 957,20 2 199 950,00

 Övriga aktier och andelar 2 107 201,52 1 980 258,68 1 997 439,12 1 868 898,28

 Övriga fordringar 22 300,00 22 300,00 0,00 0,00

  3 898 320,38 3 748 940,20 40 047 028,49 40 060 980,45

bestående aktiva totalt 3 746 090 935,51 3 718 014 510,91 3 762 209 419,17 3 735 627 288,49

rÖrliGa aktiva

omsättningstillgångar

 Färdiga produkter 30 579 020,75 26 919 873,00 15 545 688,46 13 083 736,54

 Pågående projekt 1 052 334,37 835 343,37 0,00 0,00

  31 631 355,12 27 755 216,37 15 545 688,46 13 083 736,54

Fordringar

långfristiga

 Övriga fordringar 148 588,86 218 968,21 0,00 0,00

 aktiva resultatregleringar 0,00 0,00 0,00 0,00

kortfristiga

 Försäljningsfordringar 33 447 039,41 41 930 667,31 28 980 695,83 39 022 088,55

 Fordringar på dotterbolag inom 

 samma affärsverkskoncern 0,00 0,00 222 503,78 423 420,69

 Fordringar på intressebolag 1 285,17 1 333,97 0,00 0,00

 Övriga fordringar 1 268 068,22 675 891,56 163 067,17 184 333,14

 aktiva resultatregleringar 7 283 364,66 3 331 108,91 6 032 389,21 2 987 622,04

  41 999 757,46 45 939 001,75 35 398 655,99 42 617 464,42

Finansiella värdepapper 4 859 961,56 1 000 000,00 0,00 0,00

Pengar och banktillgodohavanden 20 275 671,46 70 362 045,35 13 375 823,53 55 669 918,23

rÖrliGa aktiva totalt 98 915 334,46 145 275 231,68 64 320 167,98 111 371 119,19

aktiva totalt 3 845 006 269,97 3 863 289 742,59 3 826 529 587,15 3 846 998 407,68

balansräkninG
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balansräkninG

balansräkninG, euro

  koncernen  Forststyrelsen

  31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010

Passiva

eGet kaPital

 Grundkapital 2 547 374 982,87 2 553 491 109,57 2 547 374 982,87 2 553 491 109,57

 Övrigt eget kapital 1 100 167 732,20 1 074 428 035,06 1 100 167 732,20 1 074 428 035,06

 vinst från tidigare räkenskapsper. 25 863 562,82 21 158 110,57 30 956 284,54 26 983 070,46

 räkenskapsperiodens vinst 101 350 838,70 101 132 452,25 99 283 014,44 100 400 214,08

eGet kaPital totalt 3 774 757 116,59 3 750 209 707,45 3 777 782 014,05 3 755 302 429,17

minoritetsandel 10 830 280,62 11 524 476,42 0,00 0,00

obliGatoriska reserverinGar

 Övriga obligatoriska reserveringar 588 506,39 3 475 640,11 200 000,00 1 300 000,00

Främmande kaPital

långfristigt

 lån från finansinstitut 2 630 000,00 2 770 000,00 0,00 0,00

 Övriga skulder 547 220,00 746 747,46 39 651,40 45 564,59

kortfristigt

 lån från finansinstitut 1 716 188,81 1 287 544,23 0,00 0,00

 erhållna förskottsbetalningar 8 335 477,77 16 426 829,89 7 780 232,41 15 436 395,59

 leverantörsskulder 13 079 648,65 13 124 292,59 9 948 571,41 11 767 869,62

 skulder till dotterbolag inom 

 samma affärsverkskoncern 0,00 0,00 1 947 093,63 3 456 899,21

 skulder till intressebolag 0,00 104 287,50 0,00 0,00

 Övriga skulder (inkl. räntebär.) 818 148,64 2 787 318,54 -259 947,84 1 058 007,00

 Passiva resultatregleringar 31 691 379,48 60 822 550,11 29 091 972,09 58 631 242,50

 kalkylmässig skatteskuld 12 303,02 10 348,29 0,00 0,00

Främmande kaPital totalt 58 830 366,37 98 079 918,61 48 547 573,10 90 395 978,51

Passiva totalt 3 845 006 269,97 3 863 289 742,59 3 826 529 587,15 3 846 998 407,68
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FinansierinGskalkyl, euro

  koncernen  Forststyrelsen

  1.1–31.12.2011 1.1–31.12.2010 1.1–31.12.2011 1.1–31.12.2010 

aFFärsverksamhetens PenninGFlÖde

betalningar från försäljning 368 384 544,50 359 548 900,16 338 336 195,17 321 770 027,34

betalningar från övriga rörelseintäkter 4 105 382,68 7 894 120,18 4 165 759,53 7 240 151,66

betalningar för rörelsekostnader -316 768 142,19 -295 090 171,60 -283 234 399,50 -262 054 965,68

affärsverksamhetens penningflöde

före finansiella poster och skatter 55 721 784,99 72 352 848,74 59 267 555,20 66 955 213,32

betalda räntor och finansiella kostnader -647 352,65 -464 143,64 -438 762,13 -190 211,47

erhållna räntor från affärsverksamheten 791 472,03 374 972,09 514 527,76 255 426,34

erhållen utdelning 124 345,02 120 496,62 124 130,02 162 127,09

betalda direkta skatter -9 012 926,64 -11 100 571,64 -9 013 312,76 -11 097 749,34

affärsverksamhetens penningflöde  46 977 322,75 61 283 602,17 50 454 138,09 56 084 805,94

investerinGarnas PenninGFlÖde

köp av naturskyddsområden, ägarens investering -564 348,55 -578 795,73 -564 348,55 -578 795,73

köp av anläggningstillgångar,

finansiering från ministeriet -4 003 874,08 -939 072,97 4 003 874,08 -939 072,97

köp av anläggningstillgångar, eu-finansiering -795 101,52 -133 523,85 -795 101,52 -133 523,85

köp av anläggningstillgångar, annan finansiering -62 659,32 -158 810,35 -62 659,32 -158 810,35

investeringar i materiella och immateriella tillg. -20 523 010,15 -23 415 489,26 -17 121 903,79 -22 325 766,71

Överlåtelseinkomster från mat. och immat. tillg. 20 210 472,15 17 768 539,76 20 001 022,40 17 127 125,65

investeringar i aktier i dotterbolag 0,00 0,00 -1 650 007,65 -3 800 000,00

investeringar i aktier i intressebolag -7,20 0,00 -7,20 0,00

erhållen finansiering för byggande av naturcentrum  4 495 136,52 0,00 4 495 136,52 0,00

investeringarnas penningflöde -1 243 392,15 -7 457 152,40 -298 256,81 -10 808 843,96

FinansierinGens PenninGFlÖde

statens budgetfinansiering för övrig verksamhet 34 267 695,08 37 810 756,03 34 267 695,08 37 810 756,03

ägarnas investering i/återbäring av förvärv

av naturskyddsområden och aktier -149 998,33 3 354 467,00 -149 998,33 3 354 467,00

investering av ägarna till centret i noux 0,00 1 160 000,00 0,00 0,00

långfristiga lån från finansinstitut, förändring -125 271,02 -1 343 805,55 0,00 0,00

långfristiga övriga skulder, räntebär., förändring -208 593,25 -15 853,73 0,00 0,00

långfristiga övriga skulder, räntefria, förändring -5 663,19 46 064,59 -5 913,18 45 564,59

kortfristiga lån från finansinstitut, förändring 539 155,01 -3 306 822,15 0,00 0,00

kortfristiga övriga räntebär. skulder, förändring -543 167,23 1 493 694,27 0,00 0,00

koncernkontoskulder till dotterbolag, förändr. 0,00 0,00 -1 531 273,17 3 084 191,55

kapitalåterbäring till minoritet -107 500,00 -86 000,00 0,00 0,00

vinstutbetalning -96 427 000,00 -85 884 000,00 -96 427 000,00 -85 884 000,00

  kontot debiterats 3.1.2011 -29 200 000,00 29 200 000,00 -29 200 000,00 29 200 000,00

Finansieringens penningflöde -87 465 206,41 -17 571 499,54 -88 551 353,08 -12 389 020,83

FÖrändrinG i likvida medel -46 226 412,33 36 254 950,23 -42 294 094,70 32 886 941,15

likvida medel 1.1 71 362 045,35 35 107 095,12 55 669 918,23 22 782 977,08

likvida medel 31.12 25 135 633,02 71 362 045,35 13 375 823,53 55 669 918,23

Förändring  -46 226 412,33 36 254 950,23 -42 294 094,70 32 886 941,15

F inansierinGskalkyl
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FiNaNSiERiNg uR STaTSBudgETEN FöR OFFENTLi-
ga FöRvaLTNiNgSuppgiFTER 
I affärsverkets resultaträkning redovisas finansiering som erhål-
lits ur statsbudgeten som prestationsenlig intäktspost på så sätt 
att den motsvarar utgifterna under räkenskapsperioden (avskriv-
ningar borträknade), utgiftskorrigering samt delvis anskaffnings-
utgifter för förslitning underkastade anläggningstillgångar.  Fi-
nansiering som under räkenskapsperioden erhållits för ofullbor-
dade byggnader har bokförts som avdrag för anskaffningsutgift. 
I noterna till de offentliga förvaltningsuppgifterna presenteras 
en kalkyl över finansieringen ur statsbudgeten. 

väRdERiNgS- OCh pERiOdiSERiNgSpRiNCipER

Värdering av bestående aktiva
I enlighet med statsrådets beslut (30.12.2004) överfördes statens 
jord- och vattenegendom, inklusive tomter och grusreserver, den 
1 januari 2005 till Forststyrelsens affärsverksamhet enligt den nya 
lagen till ett gängse värde som värderats enligt avkastningsvärde-
metoden. Affärsverksamhetens övriga egendom och de offentliga 
förvaltningsuppgifternas egendom överfördes enligt bokförings-
värdet. Samtidigt höjdes affärsverksamhetens grundkapital.

Därefter har egendom som överförs utan vederlag till affärs-
verksamhetens besittning eller från affärsverksamhetens besitt-
ning i samband med överföringen värderats till gängse värde.  När 
affärsverket har fått beslutet om överföringen av affärsverksamhe-
tens egendom och revisorernas utlåtande bokförs egendomen på 
balansräkningens tillgångskonto eller från tillgångskontot. Bok-
föringens motpost är kontot Korrigering av eget kapital under 
Övriga skulder i balansräkningen. Därifrån görs överföringen till 
eller från grundkapitalet efter att statsrådet har gett sitt beslut 
om ändring av grundkapitalet.

Egendom som överförts till eller från hanteringen av offentliga 
förvaltningsuppgifter utan vederlag har värderats till överlåtarens 
bokföringsvärde i samband med överföringen. Överföringen av 
egendom bokförs utgående från den erhållna transportresolutio-
nen till balansräkningens tillgångskonto eller från detta konto, 
motposten är Övrigt eget kapital under offentliga förvaltnings-
uppgifter.

Avskrivningsbara övriga bestående aktiva har antecknats i 
balansräkningen till värdet av anskaffningsutgiften, från vilken 
planenliga avskrivningar har dragits av. Avskrivningarna har räk-
nats som fasta avskrivningar på basis av objektets ekonomiska 
verkningstid. Av de omvärderade grusreserverna har det gjorts 
substansavskrivningar enligt användningen.

Affärsverket utför årligen en granskning mellan egendomens 
balansvärde och gängse värde och korrigerar vid behov balans-
värdena utifrån denna granskning.

Värdering av rörliga aktiva
Omsättningstillgångar
Den omedelbara anskaffningsutgiften för omsättningstillgångar 
som återstår vid räkenskapsperiodens slut har aktiverats. Om 
omsättningstillgångarnas sannolika anskaffningsutgift eller över-
låtelsepris är mindre än anskaffningsutgiften vid räkenskapspe-

noter anGående uPPrättandet av bokslutet 2011

Bokslutet för 2011 har upprättats i enlighet med lagen om statliga affärsverk (1185/2002) och statsrådets förordningar 
(160/2004, 1402/2004, 1403/2004).

riodens slut har skillnaden bokförts som utgift.
Finansieringstillgångar
Värdepappren ingående i finansieringstillgångarna har värderats 
till anskaffningsutgiften eller ett lägre sannolikt överlåtelsepris.

JämFöRBaRhET mEd FöREgåENdE åR

Korrigeringar i balansräkningen och uppgifterna från 
föregående räkenskapsperiod
Sättet att presentera affärsverkets och dotterbolagens koncern-
kontofordringar och -skulder har ändrats under räkenskaps-
perioden. Moderaffärsverket redovisar de totala tillgångarna 
på koncernkontot i posten Pengar och banktillgodohavanden 
och på motsvarande sätt beträffande medlen på dotterbola-
gens hjälpkonton som en kortfristig skuld från dotterbolagen. 
Balansräkningen och finansieringskalkylerna för föregående 
räkenskapsperiod har också förändrats på motsvarande sätt.

Jämförbarheten av uppgifterna 
för föregående räkenskapsperiod
De fakturerade virkesförsäljnings- och inkvarteringsförskotten 
ingår inte längre i affärsverkets och affärsverksamhetens förskott 
och försäljningsfordringar som erhållits i balansräkningen vid 
räkenskapsperiodens slut. 

Strukturomvandlingar i organisationen
Tikkurila 2 Oy sammanslogs med sitt systerbolag Eräsetti Oy. 
I övrigt var koncernstrukturen den samma som föregående år.

Valutaposter i bokslutet
Bokslutet innehöll inga betydande poster i utländsk valuta.

NOTER TiLL KONCERNBOKSLuTET
Alla koncernföretag som ägts i slutet av året har inkluderats i 
koncernbokslutet.  Koncernbokslutet har upprättats med för-
värvsmetoden. Skillnaden mellan dotterbolagens anskaffnings-
utgift och eget kapital som motsvarar den anskaffade andelen 
har redovisats som koncernaffärsvärde som har avskrivits på 
5 år.

Intresseföretagen har förenats med kapitalandelsmetoden. 
Andelen av koncernens ägarandel enligt intressebolagens resul-
tat från räkenskapsperioden har redovisats som en separat post 
före posten Rörelsevinst.

Koncernens interna affärshändelser samt interna fordringar 
och förbindelser har eliminerats. Minoritetsandelarna har av-
skilts från det egna kapitalet och resultatet samt redovisats som 
en separat post i koncernens resultaträkning och balansräkning.

Bokslutet innehöll inga betydande poster i utländsk valuta.
Forststyrelsen har under räkenskapsperioden skrivit ned 

ett bokföringsvärde på 1,65 miljoner euro för sitt dotterbolag 
Metsähallitus Holding Oy:s aktieinnehav och samtidigt in-
täktsfört en obligatorisk reservering på 1,3 miljoner euro som 
bildats för detta. 

Morenia Oy har gjort en nedskrivning på 250 000 euro för 
sitt dotterbolag E. Hyvönen Oy:s aktieinnehav.
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noter till resultaträkninGen, miljoner euro

  koncernen  Forststyrelsen

omsättning per bransch 2011 2010 2011 2010

skogsbruk och relaterade tjänster 320,9 314,7 321,3 315,1

naturturism 8,2 6,5 3,4 3,4

Frö- och plantproduktion 7,6 9,7 0,0 0,0

mark- och tomthandel 4,8 4,7 4,8 4,7

Jordhandel, krossningsaffärsverksamhet 21,5 25,9 0,0 0,0

Övriga 8,9 7,7 9,3 8,0

totalt 371,9 369,2 338,8 331,3

Övriga intäkter från affärsverksamheten

Försäljningsvinster från bestående aktiva 14,7 12,4 14,7 12,2

Övriga intäkter 4,8 3,9 4,2 3,7

totalt 19,5 16,3 18,8 15,9

Planenliga avskrivningar

immateriella tillgångar  0,3 0,3 0,1 0,1

substansavskrivningar 0,2 0,9 0,1 0,7

vägar 0,6 0,5 0,6 0,4

byggnader och konstruktioner 3,8 4,1 3,4 3,2

maskiner och materiel, övriga materiella tillg. 1,0 1,1 0,4 0,5

koncernaffärsvärde 0,4 0,3 0,0 0,0

totalt 6,3 7,2 4,6 4,8

Planenliga avskrivningstider:

immateriella rättigheter, övriga långfr. utgifter   4–5 år

Grusområden   substansavskrivning

vägar   i huvudsak 25 år

Fiskeribyggnader   i huvudsak 10 år

Flottningsbyggnader   25 år

byggnader   20–40 år

konstruktioner   4–10 år

maskiner och materiel   4–8 år

Övriga materiella tillgångar : asfaltering, odlingsunderlag   15–20 år

de planenliga avskrivningarna har beräknats separat för varje anläggningstillgång som fasta avskrivningar av det ursprungliga

anskaffningspriset enligt den ekonomiska livslängden. 

  koncernen  Forststyrelsen

Övriga ränte- och finansieringsintäkter 2011 2010 2011 2010

dividendavkastning från utomstående 0,1 0,1 0,1 0,2

dividendavkastning från dotterbolagen 0,0 0,0 0,0 0,0

ränteintäkter 0,8 0,4 0,5 0,3

totalt 0,9 0,5 0,6 0,4

räntekostnader och övriga finansieringskostnader 2011 2010 2011 2010

räntekostnader 0,6 0,4 0,4 0,1

Övriga finansieringskostnader 0,0 0,1 0,0 0,1

värdeminskning av aktier i dotterbolag 0,0 0,0 0,4 0,0

totalt 0,6 0,5 0,8 0,2

 

noter t ill resultaträkninGen
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bestående aktiva, miljoner euro
koncernen immat. koncern- mark- och vägar, mark- byggn. och  maskiner Pågående aktier totalt
  tillg. aff.värde vattenom. och vattenb. konstrukt. och materiel, projekt och andelar, 
       övriga mater.  övriga fordr.
anskaffningsutgift 1.1. 4,5 2,4 3 636,2 74,8 97,9 26,1 9,6 6,4 3 857,9
värdeminskning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7
tillägg 0,6 0,0 38,3 4,7 2,0 0,6 2,5 0,4 49,2
avdrag 0,1 0,0 13,7 0,0 0,8 0,3 0,0 0,3 15,2
anskaffningsutgift 31.12. 4,9 2,4 3 660,8 79,5 99,2 26,4 12,1 3,9 3 889,2

ack. avskr. och värdeminsk. 1.1. 3,8 1,7 3,8 63,2 43,1 21,6 0,0 0,0 137,2
ack. avskr. som hänför
sig till avdr. och överf. 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,4 -0,1 0,0 0,0 -0,5
avskr. under räkenskapsper. 0,3 0,4 0,2 0,6 3,8 1,0 0,0 0,0 6,3
ack. avskr. 31.12. 4,2 2,1 4,0 63,8 46,6 22,5 0,0 0,0 143,1

bokföringsvärde 1.1. 0,6 0,7 3 632,3 11,6 54,8 4,5 9,6 3,7 3 718,0
bokföringsvärde 31.12. 0,8 0,4 3 656,8 15,7 52,6 3,9 12,1 3,9 3 746,1
maskiner och anordningar
i produktionen, bokföringsvärde      2,5   

Forststyrelsen immat. koncern- mark- och vägar, mark- byggn. och  maskiner Pågående aktier totalt
  tillg. aff.värde vattenom. och vattenb. konstrukt. och materiel, projekt och andelar, 
       övriga mater.  övriga fordr.
anskaffningsutgift 1.1. 3,2 0,0 3 626,9 74,5 87,9 16,1 8,6 53,5 3 870,6
värdeminskning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4
tillägg 0,1 0,0 38,3 4,7 2,0 0,4 0,0 2,0 47,6
avdrag 0,1 0,0 13,7 0,0 0,8 0,1 0,2 0,4 15,2
värdeminskning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,7 -1,7
anskaffningsutgift 31.12. 3,2 0,0 3 651,4 79,2 89,2 16,5 8,4 40,0 3 887,9

ack. avskr. 1.1. 3,1 0,0 1,4 63,1 38,9 15,2 0,0 0,0 121,6
ack. avskr. som hänför
sig till avdr. och överf.  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,4 -0,1 0,0 0,0 -0,5
avskr. under räkenskapsper. 0,1 0,0 0,1 0,6 3,4 0,4 0,0 0,0 4,6
ack. avskr. 31.12. 3,1 0,0 1,4 63,7 41,9 15,6 0,0 0,0 125,7

bokföringsvärde 1.1. 0,1 0,0 3 625,5 11,4 49,1 1,0 8,6 40,1 3 735,6
bokföringsvärde 31.12. 0,1 0,0 3 650,0 15,5 47,3 0,9 8,4 40,0 3 762,2
maskiner och anordningar 
i produktionen,
bokföringsvärde 31.12.      0,0    

   koncernen   Forststyrelsen
aktier och andelar,bokföringsvärde  2011  2010  2011 2010
aktier i dotterbolag  0,0  0,0  35,8 36,0
aktier i intressebolag  1,8  1,7  2,2 2,2
Övriga aktier  2,1  2,0  2,0 1,9
   3,9  3,7  40,0 40,1

  ägarandel % bokföringsvärde 
aktier i dotterbolag  i moderbolaget, euro
Forststyrelsen
eräsetti oy, rovaniemi 100 1 910 690,55
Fin Forelia oy, kuopio 57 9 036 830,19
metsähallitus holding oy, vanda 100 0,00
morenia oy, uleåborg 100 11 061 000,00
siemen Forelia oy, Jyväskylä 100 2 976 000,00
kiinteistö oy Järviluonnon keskus, rantasalmi 66,7 565 111,43
nuuksiokeskus oy 66,6 10 300 000,00
totalt  35 849 632,17
Morenia Oy
e. hyvönen oy, sodankylä 100 0,00
morenia baltic oÜ, estland 100 160 709,69
totalt  160 709,69

noter t ill balansräkninGen
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aktier i intressebolag 
Forststyrelsen
as eesti metsataim, estland  40 1 200 007,20
Metsähallitus Holding Oy
Foria-Öbf Forstmanagement Gmbh, Österrike  50 0,00
aktier i ägarintresseföretag
Forststyrelsen
oy estar studios ltd, rovaniemi  19,98 999 950,00

    Forststyrelsen
Fordringar på dotterbolag inom samma affärsverkskoncern   2011 2010
Försäljningsfordringar   0,2 0,4
aktiva resultatregleringar   0,1 0,1
totalt   0,2 0,4

  koncernen  Forststyrelsen
kortfristiga aktiva resultatregleringar 2011 2010 2011 2010
 life-projekt, inkomstrester 0,5 0,3 0,5 0,3
 eu:s strukturfondsprojekt, inkomstrester 1,3 0,3 1,3 0,3
 Projekt inom sysselsättningsprogrammet, inkomstrester 1,9 1,2 1,9 1,2
 skattefordringar 0,4 0,0 0,4 0,0
 räntefordringar 0,1 0,0 0,0  
 Projektfordringar, övriga inkomstrester 2,9 1,4 1,9 1,2
 Övriga utgiftsförskott/inköpsfakturor 0,2 0,1 0,0 0,0
 totalt 7,3 3,3 6,0 3,0
Övriga fordringar, lång- och kortfristiga
 Övriga förskottsbetalningar, långfristiga 0,1 0,2 0,0 0,0
 Övriga förskottsbetalningar, kortfristiga 0,7 0,5 0,2 0,2
 momsfordringar 0,5 0,2 0,0 0,0
 kortfristiga totalt 1,3 0,7 0,2 0,2
eget kapital
 Grundkapital 1.1. 2 553,5 2 545,4 2 553,5 2 545,4
 Överlåtelser, arv som tillfallit staten 0,7 1,2 0,7 1,2
 Förändringar i markanvändningen -6,8 6,9 -6,8 6,9
 Övriga förändringar 0,0 0,0 0,0 0,0
 Grundkapital 31.12. 2 547,4 2 553,5 2 547,4 2 553,5
 Övrigt eget kapital 1.1. 1 074,4 1 058,7 1 074,4 1 058,7
 Överlåtelser, arv som tillfallit staten 18,7 10,9 18,7 10,9
 Förändringar i markanvändningen, övriga 7,2 1,4 7,2 1,4
  ägarens invest. i förvärv av naturskyddsomr. -0,1 3,4 -0,1 3,4
 Övrigt eget kapital 31.12. 1 100,2 1 074,4 1 100,2 1 074,4
 vinst från tidigare räkenskapsper. 1.1. 122,3 107,0 127,4 112,9
 intäktsföring av vinsten till staten -96,4 -85,9 -96,4 -85,9
 avskrivningsdifferens som överförts till eget kapital 0,0 0,0 0,0 0,0
 räkenskapsperiodens vinst
 före överföring av avskrivningsdiff. 101,3 101,1 99,3 100,4
 resultat från föreg. räkenskapsperioder
 och räkenskapsper. 31.12. 127,2 122,3 130,2 127,4
 eget kapital totalt 31.12. 3 774,8 3 750,2 3 777,8 3 755,3
obligatoriska reserveringar
 restaurering av grusområden 0,2 0,4 0,0 0,0
 Övrig obligatorisk reservering 0,4 3,1 0,2 1,3
 totalt 0,6 3,5 0,2 1,3
återstående skuld till staten
 skuld till staten, förskottsinnehållsskuld,
 socialskyddsavgiftsskuld, stPl, arPl 2,4 2,7 2,2 2,3

    Forststyrelsen
skulder till dotterbolag inom samma affärsverkskoncern   2011 2010
 leverantörsskulder   0,4 0,3
 Passiva resultatregleringar   0,0 0,1
 koncernkontoskulder   1,6 3,1
 totalt   1,9 3,5

  koncernen  Forststyrelsen
Passiva resultatregleringar 2011 2010 2011 2010
 Förskottsinneh. och soc.skyddsavg.
 och andra lagstadg. personalkostn. 2,4 2,7 2,2 2,3
 semesterlöneskuld inkl. soc. kostn. 14,2 12,5 13,7 11,9
 momsskuld 11,4 11,5 11,0 11,2
 Övriga 3,6 34,1 2,2 33,2
 totalt 31,7 60,8 29,1 58,6

noter t ill balansräkninGen
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ÖvriGa noter, miljoner euro

  koncernen  Forststyrelsen

ansvarsförbindelser 2011 2010 2011 2010

leasingansvar

 betalda under räkenskapsperioden 2,7 2,2 1,8 1,6

 betalas under nästa år 2,5 2,6 1,7 2,1

 betalas senare 4,4 3,6 2,8 2,8

 inteckningar i arrenderätt 0,9 0,9 0,0 0,0

avbetalningsansvar, övriga lån 0,1 0,2 0,0 0,0

bankgarantiansvar 4,2 3,8 0,3 0,2

handpanter, garantidepositioner 0,0 0,0 0,0 0,0

borgenslimit 0,0 0,1 0,0 0,0

investeringsförbindelser 4,4 6,5 4,4 6,5

leasingavtalet innehåller ett inlösningsvillkor som gäller då restvärdet når en överenskommen nivå. avtalen kan sägas upp med 3 månaders

uppsägningstid. koncernen har också avtal utan inlösningsvillkor, i huvudsak femåriga avtal.

  koncernen  Forststyrelsen

antalet anställda, årsverken 2011 2010 2011 2010

 arbetstagare 738 764 633 659

 tjänstemän 1 119 1 199 1 057 1 119

 totalt 1 857 1 963 1 689 1 778

  koncernen

kalkylmässiga skattefordringar och -skulder 2011 2010

 kalkylmässig skattefordran

 för hyllavskrivningar  0,4 0,4

 för dotterbolagens förluster  1,4 1,6

 för obligatoriska reserveringar 0,1 0,1

 totalt 2,0 2,1

  koncernen  Forststyrelsen

revisorernas arvoden, tusen euro 2011 2010 2011 2010

kPmG audit

 revision, räkenskapsperioden 0,9 33,7 0,0 28,5

 revision, föreg. räkenskapsperiod 41,3 35,7 8,6 13,2

 skatterådgivning 18,6 1,8 16,5 1,8

 övriga tjänster 17,3 16,2 14,6 13,3

 totalt 78,0 87,5 39,7 56,8

  

deloitte & touche oy

 revision, räkenskapsperioden 26,5 0,0 20,0 0,0

 övriga tjänster 9,4 0,0 8,2 0,0

 totalt 35,9 0,0 28,2 0,0

ÖvriGa noter
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RESuLTaTmåL FöR FORSTSTYRELSENS
aFFäRSvERKSamhET

Mål på lång sikt
Forststyrelsens affärsverksamhet ska vara lönsam och ge en skälig 
årlig intäkt på det investerade kapitalet. Det främsta målet med 
utvecklingen av affärsverksamheten är att trygga lönsamheten. 
Affärsverksamhet eller delar av den som visat sig olönsam avstås 
ifrån.

Bolagen ger jämn avkastning på det investerade kapitalet i 
form av årlig utdelning.

Målet är att höja avkastningen på det investerade kapitalet till 
5 procent fram till 2015.

aFFärsverksamhetens verksamhetsberättelse 1.1–31.12.2011

Mål för 2011

Skogsbruk
År 2011 var ett av de genom tiderna bästa åren för skogsbruket 
och alla centrala mål nåddes. Skogsbrukets omsättning 2011 
var 322,8 miljoner euro (316,2 miljoner euro 2010). Rörelse-
vinsten var 109,6 miljoner euro (111,4 miljoner euro 2010). 
Virkesleveranserna förlöpte utmärkt. Försäljningsvolymen för 
gagnvirke var 5,8 miljoner m³. Affärsverksamheten för virkes-
energi var fortsättningsvis på uppgång och mängden energivirke 

Finansiell ställning och resultat
  affärsverksamhets-    affärsverk-   
  koncernen    samhet    

  budg.2011 utf.2011 utf. 2010 utf. 2009 budg.2011 utf.2011 utf. 2010 utf. 2009

omsättning, miljoner euro 366,5 369 367,5 289,8 329,3 335,6 329,4 252,7

rörelsevinst, miljoner euro 116,5 113,0 113,7 61,9 114,8 111,0 112,4 67,6

% av omsättningen 32 % 31 % 31 % 21 % 35 % 33 % 34 % 27 %

räkenskapsperiodens resultat, miljoner euro 106,8 103,8 102,3 57,8 105,5 101,7 101,5 59,7

% av omsättningen 29 % 28 % 28 % 20 % 32 % 30 % 31 % 24 %

avkastning på sysselsatt kapital, % 4,3 % 4,2 % 4,3 % 2,3 % 4,3 % 4,1 % 4,2 % 2,5 %

investeringar av omsättningen, % 6 % 5 % 6 % 5 % 6 % 6 % 7 % 6 %

soliditetsgrad, % 98 % 98 % 97 % 98 % 99 % 99 % 97 % 99 %

balansomslutning, miljoner euro 2 730 2 725 2 771 2 771 2 715 2 714 2 761 2 695

årsverken 1362 1 346 1 384 1 406 1 200 1 181 1 201 1 228

        

nettoresultat + finansieringskostnader + skatter (12 mån.)

sysselsatt kapital i genomsnitt under räkenskapsperioden
avkastning på sysselsatt kapital %  =
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som levererades var rekordartad, 520 MWh. Virkesmarknaden 
var positivt förväntansfull i början av 2011, men den ekonomiska 
krisen i Europa som tillspetsades under sommaren gjorde höstens 
marknadssituation mycket osäker.  De exceptionella väderförhål-
landena ökade efterfrågan på gagnvirke ännu i slutet av december 
och denna efterfrågan kunde tillgodoses. Medelpriset för gagn-
virke var klart högre än föregående år. På motsvarande sätt steg 
kostnaderna för virkesdrivning och fjärrtransport betydligt under 
året. Den allmänna kostnadsnivån steg med 8,7 procent för vir-
kesdrivningen och med 7,5 procent för biltransporter.

Satsningarna på skogsvård samt vägbyggen och underhåll var 
rekordstora, totalt mer än 50 miljoner euro, vilket är 10 procent 
mer än föregående år. Vitaliseringsgödsling och beståndsvårdande 
gödsling i skogar gjordes på nästan 19 000 hektar (+72 procent 
jämfört med 2010). Med gödslingarna säkerställs en gynnsam 
utveckling av gallringsskogar av god kvalitet även på lång sikt. 0,8 
procent av omsättningen användes för att utveckla skogsbruket 
och vi deltog bl.a. i forskningsprogrammet EffFibre där man 
åskådliggör intensiv odling och effektiv virkesleverans i ett stort 
område. Mer lastdryg och mycket lastdryg drivningsmateriel som 
lämpar sig för drivning året runt anskaffades och de första virkes-
bilarna försedda med ett system för reglering av lufttrycket (CTI) 
togs i bruk. I planeringsarbeten började man använda uppgifter 
om trädbeståndet som fåtts genom laserskanning. Den verkliga 
ytan vid nya laserskanningar var cirka 900 000 hektar.

Den omarbetade miljöguiden för skogsbruket togs i bruk. I 
guiden granskas en hållbar användning av den nytta som skogen 
ger via begreppet ekosystemtjänster.  Ännu större uppmärksamhet 
ägnas åt vattenskydd. En intern utbildningsomgång genomfördes 
på hösten. Genomförandet av METSO-programmet framskred 
enligt de mål som satts upp i åtgärdsprogrammet. Till de vikti-
gaste temana hörde kartläggning av och ytterligare skydd för öde-
marker, granskningar av hur objekten är sammankopplade och 
en områdesekologisk granskning av METLA:s markområden. In-
venteringarna av kulturarv enligt det nationella skogsprogrammet 
2015 fortsatte runt om i Finland. Sammanlagt inventerades cirka 
800 000 hektar ekonomiskog och cirka 2 000 objekt kartlades. 
De äldsta objekten var boplatser från stenåldern och de yngsta 
är förknippade med den varierande användningen av skogarna 
under de senaste århundradena och årtiondena.

Laatumaa
Laatumaas omsättning var 5,0 miljoner euro och något större 
än föregående år. Ökningen berodde på att arrendefaktureringen 
har ökat.  Rörelsevinsten var 9,1 miljoner euro och steg med 1,6 
miljoner euro jämfört med föregående år till följd av en ökning 
av markförsäljningsvinsterna.

Fin Forelia Oy
Bolagets omsättning var 7,8 miljoner euro och sjönk med 23,0 

aFFärsverksamhetens verksamhetsberättelse 1.1–31.12.2011
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procent jämfört med föregående år. Sänkningen var en följd av att 
avtalade affärer återgick och uppsköts. Rörelsevinsten var 0,3 miljoner 
euro och sjönk med 0,2 miljoner euro jämfört med föregående år till 
följd av att omsättningen sjönk. Utdelningsförslaget är 150 000 euro.

Morenia Oy
Bolagets omsättning var 22,6 miljoner euro och sjönk med 13 pro-
cent jämfört med föregående år. Sänkningen berodde på en försäm-
rad efterfrågan i branschen. Rörelsevinsten var 1,2 miljoner euro, 
vilket betydde en ökning med 0,2 miljoner euro jämfört med före-
gående år. Åtgärderna i syfte att effektivera verksamheten gav resultat. 
Utdelningsförslaget är 646 000 euro.

Siemen Forelia Oy
Bolagets omsättning var 1,9 miljoner euro och ökade med 17 procent 
jämfört med föregående år. Ökningen berodde på en effektiv försälj-
ning. Rörelsevinsten var 0,3 miljoner euro. Föregående år var den 
negativ. Verksamhetens planmässighet har fortsättningsvis utvecklats. 
Utdelningsförslaget är 200 000 euro.

Villi Pohjola och Eräsetti Oy
Villin Pohjolas och Eräsettis sammanlagda omsättning var 8,9 mil-
joner euro, en ökning på 25 procent. Orsaken var en bra försäljning. 
Rörelsevinsten var 0,2 miljoner euro. Föregående år var den negativ. 
Orsaken till att rörelsevinsten förbättrats var ökningen i omsättning-

en. Utdelningsförslaget är 30 000 euro.

gENOmFöRaNdE av RiKSdagENS BESLuT
Målen i statsbudgeten för 2011 har nåtts enligt följande:

Grundkapitalets förändring
Forststyrelsens grundkapital minskades med 6,1 miljoner euro. 
Interna överföringar var en egendomsöverföring på 6,8 miljoner 
euro till de offentliga förvaltningsuppgifternas balans och till övrigt 
eget kapital. Överlåtelserna och arven som tillfallit staten höjde 
grundkapitalets värde med 0,7 miljoner euro. Efter förändringen 
är grundkapitalets värde 2 547,4 miljoner euro.

Affärsverksamhetens centrala servicemål 
och övriga mål för verksamheten
I sin verksamhet tog Forststyrelsen hänsyn till allmänna samhäl-
leliga förpliktelser såsom naturens mångfald, rekreationsbruk samt 
de krav som renhushållningen och samekulturen ställer. En mer 
detaljerad beskrivning av detta finns under ”Genomförande av jord- 
och skogsbruksministeriets beslut”.

Forststyrelsens affärsverksamhet uppvisade till alla väsentliga de-
lar ett vinstgivande resultat och åtgärder har vidtagits för att avstå 
ifrån olönsam affärsverksamhet.

Forststyrelsen understödde Finlands Skogsstiftelse med 0,2 mil-
joner euro.

aFFärsverksamhetens verksamhetsberättelse 1.1–31.12.2011
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Maximalt belopp för investeringar 
och investeringsförbindelser i affärsverksamheten
Investeringar gjordes för 18,8 miljoner euro. Maximibeloppet 
som riksdagen fastställt var 30 miljoner euro. Investeringsförbin-
delser gavs för sammanlagt 4,4 miljoner euro.  Maximibeloppet 
som riksdagen fastställt var 34 miljoner euro.

Maximalt belopp för upplåning i affärsverksamheten
Forststyrelsen hade inga långfristiga lån 2011. Maximibeloppet 
som riksdagen fastställt var 69 miljoner euro.

Borgen som säkerhet för dotterbolagens lån
Forststyrelsen lämnade ingen borgen som säkerhet för dotter-
bolagens lån. Den borgensfullmakt som riksdagen fastställt var 
15 miljoner euro.

Maximibeloppet för säkerheter i affärsverksamheten
Forststyrelsen lämnade inga säkerheter för sin verksamhet. Den 
fullmakt som riksdagen beviljat var 0,5 miljoner euro.

gENOmFöRaNdE av JORd- OCh
SKOgSBRuKSmiNiSTERiETS BESLuT
Jord- och skogsbruksministeriet beslutade den 27 januari 2011 
om målen för Forststyrelsens affärsverksamhet utgående från 
fullmakten från statsbudgeten för 2011. 

Resultatmålet som sattes upp för Forststyrelsens affärsverk-
samhet var 105,5 miljoner euro, vilket motsvarar en 4,3 procents 

avkastning på det investerade kapitalet. Det preliminära målet 
för intäktsföringen var 95 procent av resultatet.  I samband med 
behandlingen av statsbudgeten 2012 höjdes det preliminära må-
let för intäktsföringen till 110 miljoner euro. Resultatet från 
Forststyrelsens affärsverksamhet 2011 var 101,7 miljoner euro 
och avkastningen på investerat kapital 4,1 procent.

Med beaktande av Forststyrelsens allmänna samhälleliga 
förpliktelser sänktes omsättningen kalkylmässigt med cirka 58 
miljoner euro (2010: 53 miljoner euro).

För att beakta naturens mångfald, rekreationsbruket, ren-
hushållningen och samekulturen begränsades skogsbruket på 
642 400 (17,8 procent) skogsmarkshektar som omfattas av in-
täktskrav (2010: 624 000 ha och 17,5 procent, 2009: 632 200 
ha och 17,7 procent).

• helt utanför skogsbruket var 260 300 ha (7,2 procent) (2010: 
238 000 ha och 6,6 procent, 2009: 246 100 ha och 6,9 procent). 

• av begränsad användning omfattades 382 100 ha (10,6 %) 
(2010: 385 600 ha och 10,7 procent, 2009: 386 100 ha och 
10,8 procent).

Dessa faktorer minskade Forststyrelsens rörelsevinst kalkyl-
mässigt med 52 miljoner euro (2010: 46 miljoner euro, 2009: 
38 miljoner euro). Förutom detta minskade rörelsevinsten med 6 
miljoner euro på grund av andra faktorer som gäller renhushåll-
ning och samekultur, främjande av sysselsättning och ökning av 
planeringskostnader (2010: 7 miljoner euro, 2009: 7 miljoner 
euro).

Forststyrelsen fortsatte att precisera nyttoeffekterna av de sam-

aFFärsverksamhetens verksamhetsberättelse 1.1–31.12.2011



21

hälleliga förpliktelserna tillsammans med forskningsinstituten. 
De nya utvärderingsresultaten är tillgängliga 2012.

Förpliktelserna i renskötsellagen beaktades utanför samernas 
hembygdsområde i enlighet med samarbetsavtalet mellan Forst-
styrelsen och Renbeteslagsföreningen.

I samernas hembygdsområde började Forststyrelsen granska 
övre Lapplands naturreservplan utgående från förhandlingar med 
renbeteslagen och fortsatte samarbetet med sametinget, främjade 
kommunikationen på samiska och inventerade fortsättningsvis 
kulturarvsobjekt.

Forststyrelsen främjade sysselsättningen med personalpolitiska 
åtgärder genom att inte permittera anställda inom skogsvård och 
virkesanskaffning i januari–mars då arbetsproduktiviteten är som 
lägst. Säsongbetonad flexibilitet i skogsarbetarnas arbetstider öka-
des med hjälp av utjämningssystem för arbetstid. I de tre nord-
ligaste kommunerna främjades sysselsättningen med särskilda 
åtgärder, vilket betydde att ca 58 procent av virkesdrivningen 
utfördes manuellt.

I sitt markförvärv beaktade Forststyrelsen försvarsmaktens be-
hov och skaffade under 2011 mark för cirka 2,2 miljoner euro 
för försvarsmaktens behov medan målet var 3,4 miljoner euro.

övRiga dELaR av vERKSamhETSBERäTTELSEN

Viktiga händelser under räkenskapsperioden
• Beredningen av Forststyrelsens framtida verksamhetsmodell 
fortsatte vid ministerierna och mellan ministerierna.

• Forststyrelsen lämnade en talan i virkeskartellfrågan till Hel-
singfors tingsrätt och kräver en ersättning på sammanlagt 159 
miljoner euro av tre skogsbolag. 

• Forststyrelsens projekt inom träbyggnad fick positiv upp-
märksamhet. I Rovaniemi öppnades det belönade vetenskaps-
centret Pilke, i Noux inleddes byggandet av naturcentret Haltia.

• Till följd av att Forststyrelsen fick en ny roll i turismaffärs-
verksamheten avslutades resultatområdet Villi Pohjola. 

Viktiga händelser efter räkenskapsperiodens slut
Inga viktiga händelser har inträffat efter räkenskapsperiodens slut.

Bedömning av affärsverksamhetens utveckling under 
den nuvarande räkenskapsperioden
Av Forststyrelsens resultatenheter beräknas Skogsbruk utvecklas 
jämnt fastän kostnaderna fortsättningsvis ökar radikalt. I sin hel-
het beräknas både omsättningen och resultatet förbli på samma 
nivå som 2011. Särskild uppmärksamhet kommer fortfarande att 
ägnas åt att förbättra lönsamheten i Forststyrelsens affärsverksam-
het under nästa räkenskapsperiod.

Riskhantering och de största riskerna
Målet för Forststyrelsens riskhantering är att säkerställa att de 
uppställda målen nås, att de lagstadgade uppgifterna uppfylls och 
att verksamheten fortsätter. Under 2011 har riskmedvetenheten 
ökat i alla resultatenheter. Forststyrelsens riskbedömning och 
rapportering har fortfarande utvecklats. 

aFFärsverksamhetens verksamhetsberättelse 1.1–31.12.2011
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Forststyrelsens riskhantering fokuserar på föregripande åt-
gärder, på att skydda verksamheten, begränsa skadliga effekter 
och utnyttja möjligheter. Forststyrelsen förhåller sig moderat 
till risktagning. Riskernas betydelser bedöms som en summa av 
sannolikheten för och följderna av en händelse.

Forststyrelsens styrelse övervakar att riskhanteringen fung-
erar och är tillräcklig samt bekräftar riskhanteringspolitiken. De 
största riskerna i Forststyrelsens affärsverksamhet gäller utveck-
lingen av virkesmarknadspriserna. 

Lednings- och förvaltningssystemet
I statliga affärsverk tillämpas principerna för god ägarförvaltning. 

Forststyrelsen har på sin webbplats publicerat en beskrivning 
av det lednings- och förvaltningssystem som följs (Corporate Go-
vernance Statement). Beskrivningen innehåller en redogörelse för 
de allmänna förvaltningsprinciperna, styrningen av affärsverk-
samheten (riksdagens, statsrådets och ministeriets styrningsbe-
fogenheter), styrningen av förvaltningsuppgifterna (riksdagens, 
statsrådets och ministeriernas styrningsbefogenheter), affärsver-
kets styrelse, affärsverkets verkställande direktör, ledningsgrupp, 
prestations- och resultatpremiesystem, intern kontroll och risk-
hantering, intern revision, revision, uppgifternas offentlighet, 
informering om lednings- och förvaltningssystemet.

Beskrivningen av lednings- och förvaltningssystemet kom-
pletteras av styrelsens beslut om Forststyrelsens arbetsordning 
som behandlar bland annat ägarstyrning, styrelsens uppgifter, 

ledningens uppgifter och befogenheter samt anställning och 
uppsägning.

Forststyrelsen har ett certifierat miljöförvaltningssystem som 
grundar sig på standarden ISO 14001. Alla resultatområden 
och dotterbolag omfattas av systemet. Miljöfrågorna framhävs 
särskilt i skogsbruket, men de uppmärksammas i hög grad även 
i övriga delar av affärsverksamheten.

Personal den 31 december 2011
Antalet årsverken i affärsverksamheten var 1 181 (2010: 1 201, 
2009: 1 228).

Varje år genomförs en undersökning om arbetstillfredsstäl-
lelse bland de anställda. Resultaten analyseras av den högsta 
ledningen. Arbetstillfredsställelsen låg på samma mycket höga 
nivå trots de mycket höga kraven på förändringar och de osäkra 
framtidsutsikterna.

Forsknings- och produktutvecklingsarbetets 
omfattning
För forsknings- och produktutvecklingsarbete användes 3,7 mil-
joner euro (2010: 3,3 miljoner euro, 2009: 3,3 miljoner euro). 

Löner, arvoden och andra ersättningar som betalats 
till styrelsen och verkställande direktören samt till 
övriga anställda
Till styrelsen och verkställande direktören betalades 366 000 
euro i löner, arvoden och andra ersättningar (2010: 349 000 

aFFärsverksamhetens verksamhetsberättelse 1.1–31.12.2011
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euro, 2009: 335 000 euro). Lönerna som betalats till övriga an-
ställda uppgick till 41,6 miljoner euro (40,3 miljoner euro, 39,2 
miljoner euro).

Alla anställda vid Forststyrelsen omfattas sedan början av 2008 
av ett resultatpremiesystem.  

Styrelsens förslag om åtgärder beträffande vinsten
Forststyrelsens vinst från affärsverksamheten var 101 706 154,83 
euro.

Styrelsen föreslår att 110 000 000 euro betalas ut som divi-
dend i fyra delposter under 2012.

aFFärsverksamhetens verksamhetsberättelse 1.1–31.12.2011

affärsverksamhet antal bokföringsvärde Överlåtelsepris Överlåtelsevinster Överlåtelseförluster

     

byten 13 170 526 356 

Försäljning av mark- och vattenområden 733 4 513 17 218 12 983 278

Försäljning av byggnader 36 323 881 625 68

Försäljning till den offentliga förvaltningen 11 297 568 300 30

Förändring i markanvändning 103 6 857 6 857  

annat, markområden 103 74  74  

totalt 999 12 235 26 125 14 265 375

Uppgifter om antalet överlåtelser av fast egendom, överlåtelsepriser, -vinster och -förluster 2011, tusen euro
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Forststyrelsens styrelse 1.4.2011–31.3.2014

resultaträkninG, euro

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet

  1.1.– 31.12.2011 1.1.– 31.12.2010 1.1.– 31.12.2011 1.1.– 31.12.2010

omsättninG 368 970 820,19 367 489 194,57 335 618 867,84 329 359 837,14

lagerförändring av färdiga och 

halvfärdiga produkter 962 203,14 -1 281 363,34 0,00 0,00

Övriga intäkter från affärsverksamh. 18 070 068,13 14 493 395,76 17 399 814,73 14 094 176,52

material och tjänster

material, förnödenheter och varor

 inköp under räkenskapsperioden 10 936 062,71 9 327 350,17 9 526 536,84 7 322 568,37

 lagerförändring -3 123 780,69 1 399 365,17 -2 671 797,00 31 914,00

 köpta tjänster 172 190 468,89 162 516 494,90 153 733 105,55 144 048 485,06

Personalkostnader

 löner och arvoden 46 436 606,98 47 458 558,02 40 355 384,87 41 142 520,81

 lönebikostnader

 Pensionskostnader 8 501 254,55 8 809 105,05 7 447 068,16 7 712 634,73

 Övriga lönebikostnader 2 118 629,39 2 404 067,77 1 813 866,34 2 067 777,14

avskrivningar och nedskrivningar 

 Planenliga avskrivningar 3 569 897,13 4 348 409,38 1 802 558,86 1 968 798,06

affärsverksamhetens övriga kostnader 34 438 284,55 30 770 387,67 30 022 480,98 26 743 322,82

andel av intressebolagens resultat 22 430,14 4 334,87 0,00 0,00

rÖrelsevinst 112 958 098,09 113 671 823,73 110 989 477,97 112 415 992,67 

Finansieringsintäkter och -kostnader

 intäkter från andra investeringar 

 bland bestående aktiva 124 120,32 116 185,71 123 905,32 157 816,18

 Övriga ränte- och finansieringsint. 479 039,66 275 636,91 393 346,04 211 612,84

 räntekostn. och övriga finans.kostn. 645 827,33 459 351,03 437 254,09 185 446,16

 nedskrivning av invest. bland best. akt. 0,00 0,00 350 007,65 0,00

  -42 667,35 -67 528,41 -270 010,38 183 982,86

vinst FÖre FinansierinG 112 915 430,74 113 604 295,32 110 719 467,59 112 599 975,53

ur statsbudGeten FÖr ÖvriG

verksamhet

inkomstskatt 9 014 881,36 11 100 571,64 9 013 312,76 11 097 749,34

minoritetsandel -97 191,82 -185 472,78 0,00 0,00

räkenskaPsPeriodens vinst 103 803 357,56 102 318 250,90 101 706 154,83 101 502 226,19

resultaträkninG
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balansräkninG, euro

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet

  31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010

aktiva

bestående aktiva

immateriella tillgångar 

 immateriella rättigheter 397 368,52 127 762,08 74 894,72 75 107,34

 Övriga utgifter med lång verkningstid 368 196,45 500 516,49 11 042,71 19 966,15

  765 564,97 628 278,57 85 937,43 95 073,49

koncernaffärsvärde 350 376,18 736 606,91 0,00 0,00

materiella tillgångar 

 mark- och vattenområden 2 599 519 570,20 2 601 310 424,13 2 593 221 730,00 2 594 931 625,74

 vägar 15 136 787,21 10 984 024,89 14 924 312,40 10 728 023,56

 byggnader och konstruktioner 22 880 635,58 24 075 569,31 19 014 063,04 19 748 717,00

 maskiner och materiel 2 459 808,69 2 962 494,10 36 690,06 2 536,31

 Övriga materiella tillgångar  490 395,01 528 032,53 10 599,04 10 599,04

 Förskottsbetalningar och pågående  

 anskaffningar 8 899 876,37 7 617 112,47 8 313 584,26 7 617 112,47

  2 649 387 073,06 2 647 477 657,43 2 635 520 978,80 2 633 038 614,12

investeringar

 andelar i dotterbolag inom samma 

 affärsverkskoncern 0,00 0,00 24 984 520,74 25 127 020,74

 andelar i intresseföretag 1 768 818,86 1 746 381,52 2 199 957,20 2 199 950,00

 Övriga aktier och andelar 1 369 496,84 988 554,00 1 259 734,44 877 193,60

 Övriga fordringar 22 300,00 22 300,00 0,00 0,00

  3 160 615,70 2 757 235,52 28 444 212,38 28 204 164,34

bestående aktiva totalt 2 653 663 629,91 2 651 599 778,43 2 664 051 128,61 2 661 337 851,95

rÖrliGa aktiva

omsättningstillgångar

 Färdiga produkter 27 646 920,31 23 777 927,48 12 613 588,02 9 941 791,02

 Pågående projekt 1 052 334,37 835 343,37 0,00 0,00

  28 699 254,68 24 613 270,85 12 613 588,02 9 941 791,02

Fordringar

långfristiga

 Övriga fordringar 148 588,86 218 968,21 0,00 0,00

 aktiva resultatregleringar 0,00 0,00 0,00 0,00

kortfristiga

 Försäljningsfordringar 32 763 498,47 40 967 048,90 28 297 154,89 38 058 470,14

 Fordringar på offentl. förvaltn.uppg. 1 294 907,62 1 574 667,72 1 238 357,99 1 569 235,86

 Fordringar på dotterbolag inom 

 samma affärsverkskoncern 6 676,76 2 306,58 210 553,47 408 278,74

 Fordringar på intressebolag 1 285,17 1 333,97 0,00 0,00

 Övriga fordringar 755 334,91 646 828,38 145 840,63 167 106,60

 aktiva resultatregleringar 592 011,52 388 436,57 423 524,47 51 389,02

  35 413 714,45 43 580 622,12 30 315 431,45 40 254 480,36

Finansiella värdepapper 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Pengar och banktillgodohavanden 7 384 064,41 49 703 995,23 7 047 075,50 49 137 012,77

rÖrliGa aktiva totalt 71 645 622,40 119 116 856,41 49 976 094,97 99 333 284,15

aktiva totalt 2 725 309 252,31 2 770 716 634,84 2 714 027 223,58 2 760 671 136,10

balansräkninG
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balansräkninG, euro

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet

  31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010

Passiva

eGet kaPital

 Grundkapital 2 547 374 982,87 2 553 491 109,57 2 547 374 982,87 2 553 491 109,57

 vinst från tidigare räkenskapsper. 25 017 332,55 19 126 081,65 30 489 895,39 25 414 669,20

 räkenskapsperiodens vinst 103 803 357,56 102 318 250,90 101 706 154,83 101 502 226,19

eGet kaPital totalt 2 676 195 672,98 2 674 935 442,12 2 679 571 033,09 2 680 408 004,96

minoritetsandel 5 211 895,35 5 891 376,93 0,00 0,00

obliGatoriska reserverinGar

 Övriga obligatoriska reserveringar 588 506,39 3 475 640,11 200 000,00 1 300 000,00

Främmande kaPital

långfristigt

 lån från finansinstitut 2 644 728,98 2 770 000,00 0,00 0,00

 Övriga skulder 526 491,02 741 247,46 34 401,40 40 564,59

kortfristigt

 lån från finansinstitut 1 716 188,81 1 287 544,23 0,00 0,00

 erhållna förskottsbetalningar 1 332 979,81 10 240 531,91 777 734,45 9 250 097,61

 leverantörsskulder 10 290 067,19 12 162 933,15 8 323 908,17 10 830 318,25

 skulder till offentliga förvaltningsuppg. 137 685,17 306 550,24 125 734,86 291 408,30

 skulder till dotterbolag inom 

 samma affärsverkskoncern 0,00 933,58 1 890 544,00 3 432 337,06

 skulder till intressebolag 0,00 104 287,50 0,00 0,00

 Övriga skulder (inkl. räntebär.) 816 186,98 2 787 318,50 -261 909,50 1 058 007,00

 Passiva resultatregleringar 25 836 546,62 56 002 480,82 23 365 777,11 54 060 398,33

 kalkylmässig skatteskuld 12 303,01 10 348,29 0,00 0,00

Främmande kaPital totalt 43 313 177,59 86 414 175,68 34 256 190,49 78 963 131,14 

Passiva totalt 2 725 309 252,31 2 770 716 634,84 2 714 027 223,58 2 760 671 136,10

balansräkninG
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FinansierinGskalkyl, euro

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet

  1.1–31.12.2011 1.1–31.12.2010 1.1–31.12.2011 1.1–31.12.2010

aFFärsverksamhetens PenninGFlÖde

betalningar från försäljning 368 409 061,64 359 447 507,39 337 064 287,62 321 452 893,82

betalningar från övriga rörelseintäkter 3 459 636,95 8 025 510,56 3 508 057,10 7 355 943,59

betalningar för rörelsekostnader -280 941 233,13 -256 145 520,03 -246 849 197,40 -222 839 624,28

affärsverksamhetens penningflöde

före finansiella poster och skatter 90 927 465,46 111 327 497,92 93 723 147,32 105 969 213,13

betalda räntor och finansiella kostnader -645 827,33 -459 351,03 -437 254,09 -185 446,16

erhållna räntor från affärsverksamheten 479 039,66 275 636,91 393 346,04 211 612,84

erhållen utdelning 124 120,32 116 185,71 123 905,32 157 816,18

betalda direkta skatter -9 012 926,64 -11 100 571,64 -9 013 312,76 -11 097 749,34

affärsverksamhetens penningflöde  81 871 871,47 100 159 397,87 84 789 831,83 95 055 446,65

investerinGarnas PenninGFlÖde

investeringar i materiella och immateriella tillg. -18 379 291,05 -23 415 489,26 -17 121 903,79 -22 325 766,71

Överlåtelseinkomster från mat. och immat. tillg. 19 266 035,64 17 334 235,08 19 056 585,90 15 896 381,42

investeringar i aktier i dotterbolag 0,00 0,00 -1 650 007,65 0,00

investeringar i aktier i intressebolag -7,20 0,00 -7,20 0,00

investeringarnas penningflöde 886 737,39 -6 081 254,18 284 667,26 -6 429 385,29

FinansierinGens PenninGFlÖde

långfristiga lån från finansinstitut, förändring -125 271,02 -1 343 805,55 0,00 0,00

långfristiga övriga skulder, räntebär., förändring -208 593,25 -15 853,73 0,00 0,00

långfristiga övriga skulder, räntefria, förändring -6 163,19 40 564,59 -6 163,19 40 564,59

kortfristiga lån från finansinstitut, förändring 539 155,01 -3 306 822,15 0,00 0,00

kortfristiga övriga räntebär. skulder, förändring -543 167,23 1 493 694,27 0,00 0,00

koncernkontoskulder från dotterbolag 0,00 0,00 -1 531 273,17 3 084 191,55

kapitalåterbäring till minoritet -107 500,00 -86 000,00 0,00 0,00

intäktsföring av vinst -96 427 000,00 -85 884 000,00 -96 427 000,00 -85 884 000,00

    kontot debiterats 3.1.2011 -29 200 000,00 29 200 000,00 -29 200 000,00 29 200 000,00

Finansieringens penningflöde -126 078 539,68 -59 902 222,57 -127 164 436,36 -53 559 243,86

FÖrändrinG i likvida medel -43 319 930,82 34 175 921,12 -42 089 937,27 35 066 817,50

likvida medel 1.1 50 703 995,23 16 528 074,11 49 137 012,77 14 070 195,27

likvida medel 31.12 7 384 064,41 50 703 995,23 7 047 075,50 49 137 012,77

Förändring  -43 319 930,82 34 175 921,12 -42 089 937,27 35 066 817,50

F inansierinGskalkyl
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noter till resultaträkninGen, aFFärsverksamhet, euro

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet

omsättning per bransch 2011 2010 2011 2010

skogsbruk och relaterade tjänster 322 252 236,76 315 734 109,51 322 633 889,82 316 129 699,83

naturturism 8 634 493,27 6 887 806,20 3 824 119,18 3 861 297,53

Frö- och plantproduktion 7 740 505,01 9 831 235,23 0,00 0,00

mark- och tomthandel 4 946 331,84 4 931 416,42 4 946 331,84 4 931 416,42

Jordhandel, krossningsaffärsverksamhet 21 490 042,04 25 947 573,12 0,00 0,00

Övriga 3 907 211,27 4 157 054,09 4 214 527,00 4 437 423,36

totalt 368 970 820,19 367 489 194,57 335 618 867,84 329 359 837,14

varav omsättning för offentliga förv.uppgifter 5 828 593,06 5 826 052,24 5 631 504,28 5 704 299,60

och dess dotterbolag. 33 936,00 29 861,00 33 936,00 29 861,00

Övriga intäkter från affärsverksamheten

realisationsvinster från bestående aktiva 13 941 257,67 11 310 953,35 13 891 757,63 11 053 654,75

intäkter från tjänster till off. förv.uppgifter 2 822 073,34 2 650 697,62 2 822 073,34 2 650 697,62

intäkter från tjänster till dotterbolag 13 500,00 8 991,00 374 398,00 312 364,00

Övriga intäkter 1 293 237,12 522 753,79 311 585,76 77 460,15

totalt 18 070 068,13 14 493 395,76 17 399 814,73 14 094 176,52

Planenliga avskrivningar

immateriella tillgångar  323 100,02 302 755,86 45 012,43 50 370,18

substansavskrivningar 184 648,12 889 854,87 64 531,06 652 224,52

vägar 551 313,83 369 349,47 507 787,31 326 254,21

byggnader och konstruktioner 1 603 445,89 1 846 566,47 1 174 666,12 936 786,96

maskiner och materiel, övriga mater. nytt. 521 158,54 624 523,18 10 561,94 3 162,19

koncernaffärsvärde 386 230,75 315 359,53 0,00 0,00

totalt 3 569 897,15 4 348 409,38 1 802 558,86 1 968 798,06

Planenliga avskrivningstider:

immateriella rättigheter, övriga långfr. utgifter   4-5 år

Grusområden   substansavskrivning

vägar   i huvudsak 25 år

Fiskeribyggnader   i huvudsak 10 år

Flottningsbyggnader   25 år

byggnader   20–40 år

konstruktioner   4–10 år

maskiner och materiel   4–8 år

Övriga materiella tillgångar: asfaltering, odlingsunderlag   15–20 år

de planenliga avskrivningarna har beräknats separat för varje anläggningstillgång.

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet

Övriga ränte- och finansieringsintäkter 2011 2010 2011 2010

dividendavkastning från utomstående 124 120,32 116 185,71 123 905,32 157 816,18

ränteintäkter 479 039,66 275 636,91 347 025,57 211 612,84

totalt 603 159,98 391 822,62 470 930,89 369 429,02

räntekostnader och övriga finansieringskostnader

räntekostnader 645 827,33 458 783,54 350 590,35 185 446,16

räntekostnader till dotterbolag 0,00 0,00 40 343,27 0,00

värdeminskning av investeringar 0,00 567,49 0,00 0,00

värdeminskning av aktier i dotterbolag 0,00 0,00 350 007,65 0,00

totalt 645 827,33 459 351,03 740 941,27 185 446,16

noter t ill balansräkninGen, aFFärsverksamhet
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bestående aktiva, miljoner euro
affärsverksamhetskoncernen immat. koncern- mark- och vägar, mark- byggn. och  maskiner Pågående aktier totalt
  tillg. aff.värde vattenom. och vattenb. konstrukt. och materiel, projekt och andelar, 
       övriga mater.  övriga fordr.
anskaffningsutgift 1.1. 4,1 2,4 2 605,1 72,9 50,6 19,5 7,6 5,4 2 767,7
värdeminskning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7
tillägg 0,6 0,0 11,4 4,7 0,8 0,2 1,3 0,4 19,4
avdrag 0,1 0,0 13,0 0,0 0,8 0,2 0,0 0,0 14,1
värdeminskning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
anskaffningsutgift 31.12. 4,6 2,4 2 603,5 77,6 50,6 19,5 8,9 3,2 2 770,4

ack.avskr. och värdeminsk. 1.1. 3,5 1,7 3,8 62,0 26,5 16,0 0,0 0,0 113,5
ack. avskr. som hänför
sig till avdrag och överf.  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,4 0,0 0,0 0,0 -0,4
avskr. under räkenskapsper. 0,3 0,4 0,2 0,6 1,6 0,5 0,0 0,0 3,6
ack. avskr. 31.12. 3,8 2,1 4,0 62,5 27,7 16,6 0,0 0,0 116,7

bokföringsvärde 1.1. 0,6 0,7 2 601,3 11,0 24,1 3,5 7,6 2,8 2 651,6
bokföringsvärde 31.12. 0,8 0,4 2 599,5 15,1 22,9 3,0 8,9 3,2 2 653,7

maskiner och
anordningar i produktionen      3,0    
bokföringsvärde 31.12.          

koncernen immat. koncern- mark- och vägar, mark- byggn. och  maskiner Pågående aktier totalt
  tillg. aff.värde vattenom. och vattenb. konstrukt. och materiel, projekt och andelar, 
       övriga mater.  övriga fordr.
anskaffningsutgift 1.1. 2,8 0,0 2 596,3 72,6 42,0 9,6 7,6 41,6 2 772,6
värdeminskning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4
tillägg 0,1 0,0 11,3 4,7 0,8 0,0 0,7 2,0 19,8
avdrag  0,1 0,0 13,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,1 14,0
värdeminskning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,7 -1,7
anskaffningsutgift 31.12. 2,8 0,0 2 594,7 77,3 42,1 9,7 8,3 28,4 2 763,3

ack. avskr. 1.1. 2,7 0,0 1,4 61,9 22,2 9,6 0,0 0,0 97,8
ack. avskr. som hänför
sig till avdrag och överf.   0,0 0,0 0,0 0,0 -0,4 0,0 0,0 0,0 -0,4
avskr. under räkenskapsper. 0,0 0,0 0,1 0,5 1,2 0,0 0,0 0,0 1,8
ack. avskr. 31.12. 2,8 0,0 1,4 62,4 23,0 9,6 0,0 0,0 99,3

bokföringsvärde 1.1. 0,1 0,0 2 594,9 10,7 19,7 0,0 7,6 28,2 2 661,3
bokföringsvärde 31.12. 0,1 0,0 2 593,2 14,9 19,0 0,0 8,3 28,4 2 664,1

maskiner och anordningar
i produktionen,
bokföringsvärde 31.12.      0,0

   affärsverksamhetskoncernen    affärsverksamhet
aktier och andelar,
bokföringsvärde, euro  2011  2010  2011  2010
aktier i dotterbolag  0,00  0,00  24 984 520,74  25 127 020,74
aktier i intressebolag  768 868,86  746 431,52  1 200 007,20  1 200 000,00
aktier i ägarintresseföretag  999 950,00  999 950,00  999 950,00  999 950,00
Övriga aktier och andelar  981 046,84  988 554,00  871 284,44  877 193,60
andelar i samfällda skogar  388 450,00  0,00  388 450,00  0,00
totalt  3 138 315,70  2 734 935,52  28 444 212,38  28 204 164,34
Övriga fordringar, euro
anslutningsavgiftsfordringar  22 300,00  22 300,00  0,00   0,00

    ägarandel %  bokföringsvärde
aktier i dotterbolag     i moderbolaget, euro
Forststyrelsen
eräsetti oy, rovaniemi   100  1 910 690,55
Fin Forelia oy, kuopio   57  9 036 830,19
metsähallitus holding oy, vanda   100  0,00
morenia oy, uleåborg   100  11 061 000,00
siemen Forelia oy, Jyväskylä   100  2 976 000,00
totalt     24 984 520,74
Morenia Oy
e. hyvönen oy, sodankylä   100  0,00
morenia baltic oÜ, estland   100  160 709,69
totalt     160 709,69

noter t ill balansräkninGen, aFFärsverksamhet
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aktier i intressebolag
Forststyrelsen
as eesti metsataim, estland  40 1 200 007,20
metsähallitus holding oy
Foria-Öbf Forstmanagement Gmbh, Österrike  50 0,00
aktier i ägarintresseföretag
Forststyrelsen
oy estar studios ltd, rovaniemi  19,98 999 950,00

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet
Fordringar på affärsverkets offentliga
förvaltningsuppgifter, euro 2011 2010 2011 2010
 Försäljningsfordringar 628 685,15 495 638,12 572 135,52 490 938,11
 aktiva resultatregleringar 666 222,47 1 079 029,60 666 222,47 1 078 297,75
 totalt 1 294 907,62 1 574 667,72 1 238 357,99 1 569 235,86
Fordringar på dotterbolag, euro
 Försäljningsfordringar 2 705,09 2 215,08 142 635,81 340 097,32
 aktiva resultatregleringar 3 971,67 91,50 67 917,66 68 181,42
 totalt 6 676,76 2 306,58 210 553,47 408 278,74

Övriga fordringar, kortfristiga, euro
 Övriga förskottsbetalningar 665 734,07 438 258,37 145 840,63 167 106,60
 mervärdesskattfordringar 89 600,84 208 571,01 0,00 0,00
 totalt 755 334,91 646 829,38 145 840,63 167 106,60
externa kortfristiga aktiva resultatregleringar, euro
 skattefordringar 383 599,10 0,00 379 787,06 0,00
 Övriga inkomstrester 208 412,42 388 436,57 43 737,41 51 389,02
 totalt 592 011,52 388 436,57 423 524,47 51 389,02

eget kapital, euro
 Grundkapital 1.1. 2 553 491 109,57 2 545 378 977,06 2 553 491 109,57 2 545 378 977,06
 sänkning av grundkapitalet
 under räkenskapsperioden
 Överlåtelser 3 437,00 40 919,80 3 437,00 40 919,80
 arv som tillfallit staten 691 800,00 1 203 160,00 691 800,00 1 203 160,00
 Förändringar i markanvändningen -6 823 906,70 6 865 146,71 -6 823 906,70 6 865 146,71
 Övriga 12 543,00 2 906,00 12 543,00 2 906,00
 Grundkapital 31.12. 2 547 374 982,87 2 553 491 109,57 2 547 374 982,87 2 553 491 109,57
 Övrigt eget kapital 1.1. 0,00 0,00 0,00 0,00
 Övrigt eget kapital 31.12. 0,00 0,00 0,00 0,00
 vinst från tidigare räkenskapsper. 1.1. 121 444 332,55 105 010 081,65 126 916 895,39 111 298 669,20
 vinstutdelning till staten -96 427 000,00 -85 884 000,00 -96 427 000,00 -85 884 000,00
 inlösning av egna aktier 0,00 0,00 0,00 0,00
 räkenskapsperiodens vinst  103 803 357,56 102 318 250,90 101 706 154,83 101 502 226,19
 resultat från föreg. räk.perioder
 och räk.per. totalt 31.12. 128 820 690,11 121 444 332,55 132 196 050,22 126 916 895,39
 eget kapital totalt 31.12. 2 676 195 672,98 2 674 935 442,12 2 679 571 033,09 2 680 408 004,96
obligatoriska reserveringar, euro
 landskapsarkitekturreservering 231 657,11 203 640,11 0,00 0,00
 Övrig obligatorisk reservering 356 849,28 3 272 000,00 200 000,00 1 300 000,00
 totalt 588 506,39 3 475 640,11 200 000,00 1 300 000,00

noter t ill balansräkninGen, aFFärsverksamhet
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  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet 

återstående skuld till staten, euro 2011 2010 2011 2010

 skuld till staten, förskottsinnehållningsskuld,

 socialskyddsavgiftsskuld, stPl, arPl 1 700 165,67 1 887 293,78 1 524 224,33 1 538 642,24

skulder till affärsverkets offentliga förvaltningsuppgifter, euro

 leverantörsskulder 59 073,93 171 842,90 47 123,62 156 700,95

 Passiva resultatregleringar 78 611,24 134 707,34 78 611,24 134 707,35

 totalt 137 685,17 306 550,24 125 734,86 291 408,30

skulder till dotterbolag, euro

 leverantörsskulder 0,00 0,00 296 148,34 269 675,30

 Passiva resultatregleringar 0,00 933,58 41 477,28 78 470,21

 koncernkontoskulder 0,00 0,00 1 552 918,38  3 084 191,55

 totalt 0,00 933,58 1 890 544,00 3 432 337,06

externa passiva resultatregleringar, euro

 Förskottsinneh., socialskyddsavg

  och andra lagstadg. personalkostn. 1 700 165,67 1 887 293,78 1 524 224,33 1 538 642,24

 semesterlöneskuld inkl. soc. kostn. 10 378 930,82 9 367 010,49 9 865 001,88 8 794 969,96

 momsskuld 11 091 102,67 11 510 739,51 10 640 539,52 11 213 613,51

 Övriga 2 666 347,46 33 237 437,04 1 336 011,38 32 513 172,62

 totalt 25 836 546,62 56 002 480,82 23 365 777,11 54 060 398,33

noter t ill balansräkninGen, aFFärsverksamhet



33

ÖvriGa noter, aFFärsverksamhet, miljoner euro

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet

ansvarsförbindelser 2011 2010 2011 2010

leasingansvar 

 betalda under räkenskapsperioden 2,2 1,8 1,3 1,2

 betalas under nästa år 2,5 2,6 1,7 2,1

 betalas senare 4,4 3,6 2,8 2,8

inteckningar i arrenderätt 0,9 0,9 0,0 0,0

avbetalningsansvar, övriga lån 0,1 0,2 0,0 0,0

bankgarantiansvar 4,2 3,8 0,3 0,2

handpanter, garantidepositioner 0,0 0,0 - -

borgenslimit 0,0 0,1 0,0 0,0

investeringsförbindelser 4,4 6,5 4,4 6,5

affärsverksamhetens leasingavtal innehåller ett inlösningsvillkor som gäller då restvärdet når en överenskommen nivå. avtalen kan sägas

upp med 3 månaders uppsägningstid. koncernen har också avtal utan inlösningsvillkor, i huvudsak femåriga avtal.

kalkylmässiga skattefordringar och -skulder affärsverksamhetskoncernen

  2011 2010

kalkylmässig skattefordran

 för hyllavskrivningar  0,4 0,4

 för dotterbolagens förluster 1,4 1,6

 för obligatoriska reserveringar 0,1 0,1

 totalt 2,0 2,1

  affärsverksamhetskoncernen  affärsverksamhet

självfinansierade investeringar 2011 2011 2011 2011

  investeringsplan utfall investeringsplan utfall

mark-, vatten och grusområden 12,1 10,7 10,6 10,5

vägar 5,8 4,1 5,8 4,1

byggnader och konstruktioner 1,1 1,4 0,7 0,8

materiel (maskiner och anordningar) 1,3 1,2 0,9 1,0

Övriga 1,9 1,0 1,5 2,4

totalt  22,2 18,4 19,5 18,8
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